

KURJER-NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z dostawą 10 egzemplarzy do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. - przesyłką 7 zł. Konto odbiorcy P.O. Nr. 9311.

Opłata pocztowa miesięczna 1000 zł. - przesyłką pocztową 4 zł. - przesyłką 7 zł. Konto odbiorcy P.O. Nr. 9311.

OGŁOSZENIA: wiersz milimetryowy 1-espaltowy w tygodniu 60 gr. Za tabelami 30 gr. Komunikaty oraz ogłoszenia milimetry 80 gr. Kolumna reklamowa milimetry 60 gr. W numerach świętochujskich 25 proc. dodatk. Zagnani 25 proc. dodatk. Ogłoszenia 4-tygodniowe w tabeli i w tabeli 6-espaltowej. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do terminów druku. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Niekonsekwencje przemysłane, czy konsekwencje przypadkowe?

W 1933 zwalczając reformatorskie projekty min. Jędrzejewicza, min. Świętosławski wtedy tylko profesor, powiedział:

„Gdyby proste zarządzenia dyscyplinarne prowadziły zawsze do wyników dodatnich, rząd sprawujący w pełni władzę autonomiczną nad obywatelami danego kraju, nie miałby nigdy do czynienia z ruchami w kierunku, demonstracjami, strajkami, ul. wreszcie jawnymi buntami. Wszelkie metody kar administracyjnych, sądów koronnych, nakładanych na młodzież i środków najcięższych, włącznie do masowego usuwania z stepów młodzieży, wypróbowane były niejednokrotnie przez Rosję i nigdy nie doprowadziły do wyników do których...”

„Ruchuchy studenckie powtarzają się od czasu do czasu we wszystkich państwach, są one zawsze odmiennie powych idei, które w głowach młodzieży nurtują. Ruchuchy ustają nie pod wpływem kar i represji władz autonomicznych akademickich, lub też władz rządowych, ale pod wpływem zmiany nastrojów ogólnych młodzieży...”

Wobec tego pojechalam do Warszawy, żeby w tym największym skupisku młodzieży akademickiej zerknąć się z rzeczywistością 1937 roku, która daleko odbiegła od słów prof. Świętosławskiego z 1933. Znaczenie zygakowiana linia niekonsekwencji polityki tego ministra... Człowiek myślący obrazowo, myślący ce pewnymi symbolami musi się na chwilę zatrzymać przed gmachem Politechniki, gdzie obecnie gorąco kowo przebudowują się drzwi wejściowe. Będą teraz grube dębowe i waskie. Przez te waskie drzwi nie będzie mógł się przisnąć nikt niepowołany, najwyżej jakiś agent z 2-ki, przez te waskie drzwi nie

...mogą się wedrzeć bojówki. Pómiń to jednak petarda wybuch pod drzwiami pokoju Rektora... Przez tak wąską furtkę konspicji wcinają się w mury uczelni cisną się w mury uczelni przedkicowo z zewnątrz jeszcze bardziej skonsolidowani niż wtedy gdy organizacje mogły harować i wyżywać się na wiecach legalnych.

Przykry widok sprawa gmach Politechniki. Przy instytucie metalurgicznym policjant z podpinką u czapki, przy instytucie mechanicznym policjant z podpinką, któryś z przedstawicieli „władzy” spogląda smętnie na pustą plac, gdzie w środku stoi pomnik Prez. Mościckiego, przed wejściem głównym spaceruje kilku policjantów. Politechnika jest obłożona.

„Chłopcy z Gołdziszowa” skupieni w jednym z podwórcy czeka ją na hasło, karetki więzienna czeka również. A w pobliżu grupki studentów Politechniki obradują, omawiają sytuację i denerwują się, że do własnej uczelni wstąpi im w dostępnym. Próbowaliśmy się dostać do gmachu, ale podwójna kontrola złożona z pedłów uniwersyteckich nie chce o niczym słyszeć: „nie wolno”. Najwyraźniej „zarządzenia dyscyplinarne” p. ministra Świętosławskiego nie dają wyników do dodatnich. Młodzież jest doprowadzona do rozpaczy, słyszę ją mówią:

„Nie zamykano przed studentami drzwi w 1920 r. gdy szli bronić Warszawy...”

Młodzież nie rozumie jakie były powody polityki represyjnej p. ministra Świętosławskiego, wie, że wymierzono jej policzek, który pali. To samo jest na S.G.H. Policja kontrola przy drzwiach, budka war

townicza. Za pożyczonym indeksem udaje mi się wejść do środka, podejrzliwie oczy przedko gonią za mną. Wewnątrz panuje spokój, studenci zapewniają mnie, że to jest cisza przed burzą, narazie spokój jest idealny, akademicy grają w brydża i zawzięcie licząją szlemiki. Awantury na SGH wybuchają tylko w tak zwane „krwawe wtorki”, gdy akademicy ze wszystkich lat studiów mają wykłady. Okropowiadają mnie pokazując okno. „Stąd w czasie blokady skoczyli na ulicę dwóch studentów, uciekając przed policją, jeden sobie nogi połamał...”

Pamiętam jak takim samym tonem objaśni mi ktoś na ul. Foksa! „Tu padł od kuli skrytobójczy min. Pieracki!”

Politechnika, Uniwersytet, SGH — wszędzie ten sam nastrój oczekiwania. Kiedy? W stołwice akademickiej, gdzie zbierają się na obiady studenci i często drobni urzędnicy słucham rozmów. Zawsze ten sam temat, że nie warto się uczyć, że rok stracony, to samo oświadczenie zarządzenia min. Świętosławskiego. I plotki...

Najciekawsza jest z kaloryferu. Na radzie ministrów min. Świętosławski miał porzucić swój wniosek o zamknięciu stowarzyszeń akademickich następującym przykładem. Podobno petarda z ul. Krzyżkowej, która niecałkowicie wybuchła była zrobiona z odłamanej rurki od kaloryferu, okazało się, że wlało nie takiego samego kawałka brzołwa przy jednym z kaloryferów na Politechnice. Min. Świętosławski miał uderzyć ręką w stół i powiedzieć: „Nie można pozwolić, by młodzież posługiwała się urządzeniami państwowymi do niszczenia sklepów żydowskich”. Ten argument miał przeważać szale zwycięstwa na stronę min. Świętosławskiego. Oczywiście to jest plotka, ale nie świadczy ona o tem, by po rządach twardej ręki z ostatnich tygodni wzrósł autorytet ministerjalny wśródzeń studentów. Bardziej prawdopodobna plotka, ale może dlatego złośliwsza kursu-je wśród akademików na temat runu-nski. Min. Świętosławski poprosił strażnika wozy rumuńskie na nasz teren, marzy o militarzacji uniwersytetu, wysłał specjalną komisję do Rumunii dla zbadania w terenie stosunków „młodzieżowych”.

„Żeby dopomóc akcji płk. Koca na odcinku młodzieżowym” — mówią inni, uzasadniają swoją tezę tu, że podobno 3-go Maja ma się odbyć zjazd sektorów młodzieży Ozonu, i że członkowie różnych organizacji przyłączają się także, by gdzieś się przytulić. I znów pada odpowiedź: „Przecież to zarządzania najwyraźniej utrudniają akcję płk. Koca. W tym okresie, gdy jedna strona głosi konsolidację, druga strona odsądza nas od wpływu na życie ideowe w państwie, żąda nas, na strajka buntowniczo, anarchizuje...”

Wciąż jeszcze inna hipoteza: „A może to był krak dzwiersy, z czyjeś nokkuz, z nakazem grupy?”

Tę tezę przyjęto milczeniem... Tak rozumie młodzież, czuje, że ją wzięto za narzędzie w jakiejś większej, ogólnie - państwowej rozgrywce, że tu już nie chodzi o to czy Bratniakim Bzdech rzadził kolega z Młodzieży Wszzechpolskiej, czy z ONR-u, że tu chodzi o zwycięstwo dwóch wielkich idei, które stoją na dwóch przeciwnych sznaukach i walczą.

Czy młodzież nie przecenia swego znaczenia w dzisiejszej polityce wewnętrznej? Sądzę, że nie. Minister, który mógł sobie pozwolić na tak wielki skok od liberała w 1933 r. do tego czasu jest w 1937 r. on, który podpisał protest brzeski on współautor dzieła „W obronie wolności szkół akademickich” musiał być zmuszony nieładą względami by tak niekonsekwentnie zmienić kurs swojej polityki.

Trzeba nie zapominać, że wzdędy te mogły być zarówno personalnej jak nawet ogólnie - światowej natury.

Niekonsekwencje polityki pociągają za sobą skutki. Pierwszą groźną dla nas studentów to względy materialne, jeżeli zmienawidzone przez akademików Tow. Przyjaciół Akademika przejmie na siebie prowadzenie Bratniaka to spotka się z bojkotem, nikt już honorowo nie będzie chciał pracować, 30 tysięcy rocznie będzie kosztowało utrzymanie płatnego personelu, a prócz tego studenci obawiają się, że wrogowie polityczni wogóle świadcząc nie otrzymają.

„Ale to jest kwestia uboczna, która może tylko nieznacznie zainteresować, daleko większe znaczenie ma prawdopodobnie konsolidacja młodzieży, ale na gruncie innym niż OzON, front przeciwstawiający się represjom, front do którego przyłączają się elementy dotychczas objęte.”

Dalszą konsekwencją będzie anarchizacja życia akademickiego — już nie w znaczeniu ideologii lecz metod, od tej chwili żadna organizacja nie będzie mogła włączyć na siebie odpowiedzialności za porządek życia członków, którzy zobowiązani karności w ramach organizacji będą zdrajcami na własną rękę.

Męczące patrzeć w przyszłość „co teraz będzie?” kończy jeden pewnik: zarządzenie min. Świętosławskiego wyrażało niedźwiedzią przysługę akcji płk. Koca, zdepulitaryzowało ją wśród młodzieży. Niema tylko wyraźnej odpowiedzi na jedno pytanie: „czy to była niekonsekwencja polityczna konsekwentna, czy szok nerwowy, nie przemysłany?”

A.P.K.

Wojska narodowe wrzynają się w terytorjum Basków

VITORIA. Pat. Specjalny wysłannik Havasa donosi:

Około miasta Villareal, podstawa do wyjścia ofensywy biskajskiej, wrzynają się kilkana w terytorjum zajęte przez wojska rządowe. Obszar ten miał kształt owala, którego podstawą była droga, prowadząca z Vitorii do Durango.

Wojska rządowe czyniły w ciągu ostatnich miesięcy nieustanne wysiłki, aby zdobyć te wysunięte naprzód placówki powstańców. W listopadzie i grudniu ubiegłego roku były Villareal odcięte od wszelkich dostaw. Artylerja rządowa zasypywała Villareal gradem ciężkich pocisków, których przeciętnie 300 w ciągu dnia eksplodowało w obrębie miasta.

Fortyfikacje przed Bilbao

VITORIA. Pat. wysłannik Havasa donosi, że umocnienia i fortyfikacje dokonane przez wojska rządowe na froncie baskijskim przechodzą wszelkie wyobrażenia.

Prócz blokad i strażnic betonowych na drodze prowadzącej z Villareal do Ochandiano zbudowano betonowy mur wysokości na 4 m. o dwóch piętrach, zaopatrzonych w otwory strzelnicze. Przed murem tym znajdują się rów przeciwczołgowy odczynony żelazkami z drutu kolczastego.

Interwencja W. Brytanii w Bilbao

LONDYN. Pat. W związku z trudnościami, na jakie napotykały 4 statki brytyjskie handlowe, pragnące wjechać do Bilbao, ze strony brytyjskiej podjęta została odpowiednia kroki. Blokada Bilbao powoduje bowiem, że dozwolony dla wojsk rządowych stanowiłby akt czynnej interwencji na rzecz jednej ze stron walczących, podobnie jak celowe ostrzeżenie tego rodzaju w St. Jean de Luz byłoby aktem interwencji na rzecz drugiej strony.

W każdym razie pewne przygotowania floty brytyjskiej idąją się już być podejmowane, albowiem z Gibraltaru nadawany wiadomości do pismarck „Hood” nakazuje się do wyruszenia na morze.

POSTANOWIENIE RADY KORONNEJ KRÓLESTWA RUMUNJI

Ks. Mikołaj traci prawa członka rodziny królewskiej

BUKARESZT. Pat. Ogłoszono następujący komunikat oficjalny: Jego Królestwa Mość po otrzymaniu raportu rady ministrów z dnia 9 kwietnia o godz. 8-jej wieczorem w pałacu królewskim radę koronną, która odbyła się z udziałem prezesa rady ministrów, członków rządu, marszałka Averesco, Vaidy Voievod, Jorgi, marszałka Prezana, Argetoianu i Gogi Michalake, Brzożora luniana, Konstantego Grzafiano, Grzegorza Filipesco i Jerzego Bratiano. Rada koronna zbadała raport rady ministrów, przedstawiony królowi a dotyczący wyjaśnienia sytuacji Jego Królewskiej Wysokości księcia Mikołaj. Po obradach, jakie nastąpiły i przyjmując do wiadomości również kategorięnie oświadczenie Jego Królewskiej Wysokości, uczynione w ostatnich listach z 9 kwietnia do Jego Królewskiej Mości i premiera w których J.K. Wysokość potwierdziła swą niezłomną decyzję niewyrażania się małżeństwa — rada koronna uznała, iż w tym wypadku należy zastosować art. 13 ustawy, dotyczącej statutu członków rodziny panującej. Przez zastosowanie wymienionego artykułu J. K. Wysokość ks. Mikołaj przestaje należeć do rodziny panującej i traci wszystkie prawa i prerogatywy związane z tą godnością. Rada koronna jednocześnie postanowiła ogłosić sprawozdanie rady ministrów.

W Indjach krwawe utarczki

LONDYN. Pat. Z Now Delhi donoszą, że w Waziristanie (Indje północno - zachodnie) wojownicze szczypty pod dowództwem fakira lpi napały na zmotoryzowaną kolumnę angielską. Podczas bitwy ze strony angielskiej zginęło 6 oficerów, zaś 5 oficerów i 40 szeregowych odniosło rany.

Postępy ofensywy na froncie baskijskim

PARYŻ. Pat. Havasa donosi z Vitorii (po stronie powstańców): Ofensywa na froncie baskijskim trwa. Wczoraj powstańcy zajęli wzgórze dominujące nad całą nizinną baskijską. Zajęte zostały góry: Ascenzio Muro, San Adrian, Mont Jarrito, Maroto de Alberta, Garbon oraz przełęcz Urquola i Bizarzar.

Tekst układu Degrelle'a z nacjonalistami flamandzkimi

BRUKSELA. PAT. Degrelle opublikował tekst układu, zawartego przez niego w ubiegłym roku z przewodniczącym nacjonalistów flamandzkich. Według dziennika „Sole” układ zawiera następujące 10 punktów: 1) reorganizacja ustroju Belgii na zasadach federalistycznych, 2) stopniowa flamyzacja Brabandii, 3) wprowadzenie ustroju korporacyjnego i zasady przywództwa, 4) utrwalenie koncepcji związku z Holandją, 5) utrwalenie dyktamji Koburgów, 6) walka z komunistami, 7) ewentualna fuzja z nacjonalistami flamandzkimi, 8) flamyzacja mniejszości francuskiej we Flandrii, 9) umocnienie i przewódów partii relikstów dla przemawiania w języku francuskim we Flandrii, 10) kłótnia tymczasowego strzyżymała tajemnicy co do treści z układu.

Nieinterwencja jest wciąż gwałtona

BERLIN. PAT. „Deutsche Diplomatich - Politische Korrespondenz” wyraża żal, że w przeciwieństwie do poprawnego stanowiska rządów niemieckich, w dalszym ciągu przedostaje się do Hiszpanji materiał wojenny i wysyła się bez przerwy kontyngenty ochotników, aby przeważać szale zwycięstwa na korzyść wojsk rządowych. Byłoby wielkim błędem — stwierdza „Deutsche Dipl. - Polit. Korrespondenz” — przypisać choć na chwilę, że świat się pogodzi z wprowadzeniem problemu nieinterwencji na terytorjum baskijskie, z założeniem, że baskijska podstawa brania udziału w kampanii nieinterwencji. Byłoby również błędem sądzić, że Niemcy pozostaną obojętne na umożliwienie w ten sposób ekspansji komunistów. Obowiązkiem rządu, uczestniczącego w kampanii nieinterwencji, jest nie tylko powstrzymać się od popierania którejkolwiek z walczących w Hiszpanji stron, lecz również przesłanie wszelki stojących do dyspozycji środków, aby w dalszym ciągu, drogą morską czy też lądową prowadzona nie była akcja pomocy na rzecz jednej strony, biorącej udział w wojnie domowej.

Ciekawe znalezisko w pow. Nieszawskim

INOWROCŁAW. PAT. Przy kopaniu żwiru we wsi Mikorzynie w pow. nieszawskim znaleziono na cmentarzu z czasów Jana Kazimierza. Odkopano 25 szkieletów, przy których znaleziono monety miedziane i zł. „Boratyński”. Nazwa ta pochodzi od Włocha Boratynskiego, który dzierżył pensję królewską i na tym szkieletach, pod posterłem króla, zczył swoje listy „T. L. B.” (Tibus Livius Boratini). Z czterech odczytanych szkieletów, na jednym, koronnym, zachowały się data 1686 r., zaś trzy są takie w znaczeniu wiekowej, gdyż są odznakiem, które „pogod”. Dalece wykopania prowadzone są pod nadzorem delegata Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie.

PLETKI

W „A. B. C.” czytamy: WIELKI BALAGAN Stosunki „Kurjera Porannego” są nie do pozazdrożenia: dawni skrajnie lewicowi, pracownicy z...

W związku z zapowiedzeniem w „Kurjerze Porannym” toczą się rozmowy w sprawie ewentualnego następcy. Podobno b. min. Ignacy Matusewicz...

Do powyższego dołączył, że p. Kotelbach nie jest zbliżony do „Narwy” jak b. min. p. ABC, ale jest jednym z wodzów „Narwy”...

Ostatnie posiedzenie Rady Miejskiej w Łodzi

Ogólny odbiór był ostanie posiedzenie Rady Miejskiej w Łodzi. Posiedzenie to było tajne a więc bez udziału publiczności i przedstawicieli prasy...

O godz. 1945 prezydent Godlewski ogłosił posiedzenie w obecności 37 radnych wyznaczone z komisji i zarządcy Zarządu Zwykłych Zasad Zarządu ob. Bundu...

„ZAJŚCIA W MIŃSKU MAZOWIECKIM”

„Zajścia” rozpatrzy Sąd 14 kwietnia r. b. Wydział śledczy karny stołecznego sądu okręgowego, wyszczególnił na dzień 14 kwietnia pierwszy wstąpił proces zbiorczy...

Wizytator Godecki

Protector bezbożników z Grudziądza Sensacyjny proces prawny na Pomorzu GRUDZIĄDZ. Przed sądem Grudziądza toczy się ten proces...

Następnego świadka Tarczyk opowiedział o tym, co widział i odczuwał podczas wizyty w Grudziądzu...

Proces „ABC” z „Frontem Robotniczym”

W grudniu ub. r. organ Z. Z. „Front Robotniczy”, w ramach kampanji prawnej prowadzonej przez p. Tarczykowiaka i wyznaczonego przez niego...

Tredowata opuszcza Warszawę

W najbliższych dniach opuszcza Warszawę jedyna prawdziwa tredowata, Fajka Cieliecka. Tredowata już od kilku lat była w tym mieście...

Echa reportaży p. Melchjora Wańkowicza

Od p. Józefa Godlewskiego Synkowiec otrzymaliśmy list następujący: Kurjera Porannego nie słuchają z rozmysłem względów. Artykuł p. Wańkowicza Melchjora „O pojedynku Demoski i Dowicki”, dotarł do mnie z trzech rak...

POD SĄD OPINIĘ

ODDAJEMY NASZE NOŻY „GROM” EXTRA CIENKIE JEDYNE POLSKIE ELEKTRYCZNE ODPUSZCZAJĄCE NOŻY

Advertisement for GROM knives, featuring an illustration of a hand holding a knife and text describing its quality and safety features.

REFORMY W SZKOLNICTWIE ŚREDNIM

Regulamin „małej matury” Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wydał szereg rozporządzeń w sprawie wprowadzenia reformy w życie...

Przerwana matura

Gdy nie dopuszczono ich do ustnej części matury, uczniowie zaczęli się kłócić i wrzeszczeć. W końcu na sali szkolnej i zabrał wypracowania...

Wydalenie misjonarzy angielskich z Abisynji

Wydalenie misjonarzy angielskich z Abisynji. W Londynie. Wydaleni przez władze Abisynji misjonarzy angielskich będzie przedmiotem...

W WIRZE STOLICY

Najmilsze wspomnienia Powatny jak sam Kodeks Napoleoński prokurator mówił z rozrzewaniem: — Ach, to była paczka!..

— To było piąstewko! Po maturze panie przesyła 4 dni i 4 noce chętnie bez przerwy. Zanim w sztok był zadowolony...

— Miałem 9 lat i bajejście strzeżeniem z rogatki. Fenomena całonocna! Otóż kiedyś gdy przypalantowałem na utoły w kapeluszu jakimś poczem...

Nadmierna tusza

Jeżeli jakaś waga nuta w tych wspomnieniach. Coś się przewija jej nakowego. Tak, każdy pamięta swoje przewinięcia. To co zbroił wbrew zakazom, jako „liryczny”, nieoprawny...

Zioka Dra BREYERA

Zioka Dra BREYERA. Wymienione nowości w szkolnictwie, wprowadzone będą w życie w 1937-38 roku.

WYNIKI ANKIETY RADIOWEJ

Advertisement for Morvitan radio, featuring an illustration of a radio set and text announcing the results of a radio survey.

Ankieta Odpowiedź Twaina

Polski Instytut Socjologiczny w Poznaniu ogłosił ankietę, złożoną z siedmiu pytań, prosząc „teoretyków i miłośników sztuki” o opinie w niej...

Kto zwycięży Van Zeeland czy Degrelle?

Bruxsela. — Kardynał Van Roey, prymas Belgii, wystosował otwarte pismo do wszystkich katolików. Pismo odwołuje się do...

Wydalenie misjonarzy angielskich z Abisynji

Wydalenie misjonarzy angielskich z Abisynji. W Londynie. Wydaleni przez władze Abisynji misjonarzy angielskich będzie przedmiotem...

JAK WYKONAĆ HASŁO gen. Żeligowskiego

Projekt usprawnienia organizacji gminy Gen. Żeligowski rzucił hasło: Zaczniemy od fundamentów. Zaczniemy od gmin. W gminie wiejskiej...

— Sołtysa można będzie wymagać żeby wykonał swą pracę sumiennie i naleźycie. Jednakże i w tych warunkach praca sołtysa nie da dobrych wyników...

— Sołtys jest tylko małym kółkiem w ogólnym mechanizmie państwowym, ale tak jak i w zegarku, wywiera duży wpływ na prawidłowe działanie tego mechanizmu.

Notatki polemiczne „Kurjer Poranny”

W „Kurjerze Porannym” jakiś p. Wag poucza mnie o konieczności i sprawie litewskiej. Zdałoby mi się, że przynajmniej tutajżeto wileńska może spokojnie reprezentować. Ale p. Wag zabiera głos inieniem młodzieży. A no, to zawsze wolno.

— Nie starając się więc przynajmniej tajemnicy kim jest p. Wag, pozwolę sobie zacytować kilka ustypoków z jego artykułu. Są one pływiczne i banalne, ale na łamach Kurjera Porannego o tym oryginalne, że staniową coś wręcz odwrotnego do tego co mówił, co myślał, co głosił i do czego dążył...

— Stan bezpieczeństwa (pojawory i inne) ulegnie zasadnicze zmianie na lepsze. Konkretne zpeki osiągnie stan go-towości obronnej Państwa. Mając w swym rozporządzeniu porażenie telefoniczne gmin z gromadami, lepiej płatnych i lepszych sołtysów, lepiej płatnych i odpowiednio wykształconych wójtów, możemy tak usprawnić organizację gminy, że będzie ona odosłona i stworzy monety, nie naruszając fundamentu, narastający potęde Państwa.

UPOBĄDKOWANIE RACHUNKOWOŚCI W GMINIE

Upoządkowanie rachunkowości w gminie. Dla rachobkaltu usprawnienia organizacji gminy, pozostałoby upoznać: wac nac' enokowe i w stosunku do Skarbu Państwa i w stosunku do Powiatowego Związku Samorządowców.

Notatki polemiczne

„Kurjer Poranny” W „Kurjerze Porannym” jakiś p. Wag poucza mnie o konieczności i sprawie litewskiej. Zdałoby mi się, że przynajmniej tutajżeto wileńska może spokojnie reprezentować. Ale p. Wag zabiera głos inieniem młodzieży. A no, to zawsze wolno.

— Nie starając się więc przynajmniej tajemnicy kim jest p. Wag, pozwolę sobie zacytować kilka ustypoków z jego artykułu. Są one pływiczne i banalne, ale na łamach Kurjera Porannego o tym oryginalne, że staniową coś wręcz odwrotnego do tego co mówił, co myślał, co głosił i do czego dążył...

— Stan bezpieczeństwa (pojawory i inne) ulegnie zasadnicze zmianie na lepsze. Konkretne zpeki osiągnie stan go-towości obronnej Państwa. Mając w swym rozporządzeniu porażenie telefoniczne gmin z gromadami, lepiej płatnych i lepszych sołtysów, lepiej płatnych i odpowiednio wykształconych wójtów, możemy tak usprawnić organizację gminy, że będzie ona odosłona i stworzy monety, nie naruszając fundamentu, narastający potęde Państwa.

Wydalenie misjonarzy angielskich z Abisynji

Wydalenie misjonarzy angielskich z Abisynji. W Londynie. Wydaleni przez władze Abisynji misjonarzy angielskich będzie przedmiotem...



Przed wyborami w Brukseli

BRUKSELA, PAT. Premier Van Zeeland wraz z Degrelle...

Likwidacja incydentu niemiecko-austriackiego

BERLIN, PAT. W związku z ostatnim incydentem austriacko-niemieckim...

Togal - w cierpieniach reumatycznych, artretycznych, podagrażnych...

OKAZYJNIE

- 1. Gospodarki myślny „Saxonia” Nr. 80, trybony do porzadzania walców...

Czy kobieta pracy powinna dbać o swój wygląd?

Niezawodnie i to jak ładna inna, zapieję i przynębięnie, że zaś paraliż...

Zdrowy żołądek jest fundamentem zdrowia

ZIOŁA z GÓR HARCU D-va LAUERA - ZAPAMIĘTAJCIE

PIĘTRO WYZEJ - która publiczność uważa za najlepszą i najwspanialszą z dotychczas wyprodukowanych w Polsce.

Program wyborczy rządu Japonii

- 1) Reformę ustroju w kierunku demokracji narodowej, co oznacza przystosowanie...

Ford walczy z demagogią Związków Zawodowych

NOWY JORK, PAT. Henryk Ford czy, że związki zawodowe są inspirowane...

piegi KREM PRECIOSA - PRZYJMUJEMY WYKONYWANIE WYKONANIE...

Pod sąd opinii

Znana polska fabryka nożyków do Zwieramy uwagi naszych czytelników...

USUWA ZMARSZCZKI ODMŁADZA SKÓRĘ

MYDŁO NAMAMELIS i COLO CREAM NAMAMELIS - Lab Chem. Farm. M. Malinowskiego

Walka o równomierny rozkład zamówień

Zainicjowany w swoim czasie przez Centralny Związek Przemysłu Polskiego...

NAJWIĘKSZA W WILNIE PAROWA FABIARNA I CHEMICZNA PRALNIA WOLTJEWICZA

K. Gorzuchowski - Zagnęci szwarcerskie wyregulowane...

MODNE, GWARANTOWANE OBUWIE - Wytwarzania WILNO WIELKA 30

Bystra koto Białej - całonocne szwarcerskie podgrzewki...

LOKAL - 10 pokojowy w centrum poszukiwany Ołtary pod S. P. do Adm.

SAMOCHOODY

Mercedes Benz - osobowe, ciężarowe, autobusy i specjalne silniki Diesel

TELEGRAM

Przyjeżdżamy w niedzielę 11 kwietnia do Wilna na premierę naszego filmu „TY CO W OSTREJ ŚWIECISZ BRAMIE”

Dyrekcja kina „PAN” wstąpił P. T. Publiczności bezpłatnie...

Prezydium organizacji wiejskiej „OZN”

WARSZAWA, PAT. W dniu 10 kwietnia r. b. szef Obozu Zjednoczonych...

Zakaz odbycia zjazdu Stron Ludowego w Racławicach

KIELCE, Pat. Urząd wojewódzki w Kielcach zakazał w dniu 18 kwietnia r. b. w Racławicach w powiecie...

W najprostszy sposób

można przygotować wyborny buljon lub rosół używając Maggiowego kostek bulionowych...

ZADAJCIE

we wszystkich aptekach, składach optycznych, szklarniach, sklepach z okularami

PROW A. PAKA

FUTRA Leon Łopuszański

NAJONIEKSZE GWARANTOWANE Gospodarstwo Ogródcze

RYCHLIK TRYBANIENKI

RYCHLIK TRYBANIENKI

Występy Janiny Kulczyńskiej - 12.15 w pol. KSIĘŻYCA NA GROCHU

Wartość zdrowia - Nije - WILNO, Dnia 7 bm. z inicjatywą burmistrza...

Placgrzyka nauczyńska na Jasną Górę

Placgrzyka Nauczyńska na Jasną Górę odbędzie się 24 VII 1937 roku...

WYSTAWA OSWIATOWA KOP-U

WILNO. W czasie od dnia 12 - 16 kwietnia r. b. odbędzie się w Wilnie...

LISTONOSZE WIĘJSZY

WILNO. W roku bieżącym w pow. wiejskim pocztą wyznaczono b. pomyślną...

Gdy się nie uwzględni klimatów...

Ze to się niby ocieplilo trochę, trochę dłuższe, słoneczko - także samo - „pryświeca”...

WYCIĘCZKI W TATRY

WIEDEŃ. Prasa wiedeńska donosi, że sekretarz księcia Windaora...

Wypadki w ciągu doby

WILNO. Karolowi Dabolińskiemu (Kalwaryjska 60) skradziono z mieszkanca...

Teatr na Pohulance

Dni 2 przedstawienia. O g. 4.15 pp. ANNA CHRISTIE

NOVA KSIĄZKA

WŁADYSŁAWA STUDNICKIEGO „Ludzie- idee i czyny”

Do nabycia we wszystkich księgarniach. - Chór odcieniowych w dniu 11 b.

P. mln. Poniatowski w Wilnie

WILNO. W dniu 10 bm. przybył do Wilna p. minister rolnictwa i reform...

Pękła tama w Markucjach

WILNO. Wczoraj w pobliżu Markucjach pękła tama na stawie...

Zatargi z robotnikami

WILNO. Inspektorat pracy zanotował w ciągu ubiegłego tygodnia...

Rabunek na ul. Niemieckiej

WILNO. Wczoraj wieczorem na ul. Niemieckiej do przechodzącej Ogi Fe...

Zawieszenie wójta

SECCUCZYŃ. W związku z ujawnieniem przekroczenia w zarządzie...

Rabusie z łożyc

POSTAWY. W Łużycach, koło Bylicy, Piotr Łubki będąc w Po-

Wypadki w ciągu doby

WILNO. Karolowi Dabolińskiemu (Kalwaryjska 60) skradziono z mieszkanca...

Teatr na Pohulance

Dni 2 przedstawienia. O g. 4.15 pp. ANNA CHRISTIE

NOVA KSIĄZKA

WŁADYSŁAWA STUDNICKIEGO „Ludzie- idee i czyny”

Do nabycia we wszystkich księgarniach. - Chór odcieniowych w dniu 11 b.

Urocznia - WILNO, Dnia 7 bm. z inicjatywą burmistrza...

SPÓSTRZEŻENIA ZAKŁADU METEOROLOGICZNEGO U.S.S. W WILNIE

PRÓGNOZA POGODY według specjalnych danych Państwowego Instytutu Meteorologicznego w Warszawie.

Hotel Europejski - Przybyli do hotelu „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

PRZYBYLI DO HOTELU „EUROPEJSKIEGO”

DWOREK KRESOWY

Od wczoraj zaczęła funkcjonować nowopowstała kawiarnia - pasticcieria...

JAK „DWOREK” WYGLĄDA?

W centrum miasta w ul. Salskich widnieją kuty w żelazie szły „Dworek”...

Wchodząc do wnętrza. Odrzuca wierzba nas wielką staranność urządziła...

Wielką atrakcją „Dworek” jest to, że stanowi on nowość na naszym terenie...

Obstawa roślin nieczyniła. Ubrana w sukienki z wyjątkiem harmonizacji...

STRONA GOSPODARZA. Idea powstania „Dworek” kresowego...

Praca praktyczna, również praktyczna, jak i w „Dworek” zbył. Gospodynie...

CELE SPOŁECZNE. „Dworek kresowy” to nie jest restauracja...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Uroczystości. Zarząd „Dworek” zapowiada urządzenie dążeń...

Ś. P. XIĄDZ JAN KAŻARNOWICZ

Ubył w tych dniach z szeregu duszpasterzy wiejskich ciekawy, agra...

Przeżyliśmy okres — chyba bezpowrotny — że mówiono nam w imię niezależności osobistych...

Dma nam w oczy coraz mocniej tumany, przychodzą i wala na nas...

Kubek w kubek tak się te miały i sprawy narodowe, zagadnienia...

W ŁODZI — start wiejskich piłkarskich drużyn...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

Wferenie i na torach

Dzisiejszy bieg ogrodowy w Wilnie

Powtarzamy szczegóły dotyczące dzisiejszego biegu ogrodowego. O godz. 15ej w dniu 9 kwietnia...

Tęsa biegała: od bramy głównej p. Bernatowskiej do bramy...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

„Merkuryusz Polski”

DZIEJE WSZYSTKICH ŚMIATA

Ktoż to krawiec zjednował miarę na spodnie Jego Ekscelencji Litwina...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

Debata

W tej rubryce zamieszczamy najciekawsze...

Wspólnych i kilka fatalnych okoliczności...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

TYCIE GOSPODARZE

Na jakich warunkach jest udzielany kredyt budowlany dla wsi

Centralna Kasa Spółek Rolniczych przystąpiła już do rozprawy nad kredyty budowlane dla gospodarstw rolnych...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

W ŁUBLINE — eliminacyjne mistrzostwa bokserskie...

CZYTELNIA J. Markowskiej 22. BELTRYSTYKA, LEKTURA SZKOLNA, DZIAŁ NAUKOWY.

Rezerwat łowiecki w Zamoszu. GŁĘBOKIE — Na skutek starania Delegatury Ochotnicy Przemysłu...

Notatki radiowe. W pierwszej części przemówił Prezes Społecznego Komitetu Radjofonizacji...

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

Przyjmujemy POLYCYZKI PAŃSTWOWE DO KURSIE NOMINALNYM ŻE. 100 ZA 100

PIŁKARZE WIEDZĄCY W ŁWOWIE. Na Zielone Święta gościć będzie w Łwowie piłkarska drużyna...

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

Notatki radiowe. W pierwszej części przemówił Prezes Społecznego Komitetu Radjofonizacji...

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

Przyjmujemy POLYCYZKI PAŃSTWOWE DO KURSIE NOMINALNYM ŻE. 100 ZA 100

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

LIKNE USŁUGI WYŚWIADZAJĄ KAŻDEJ GOSPODINI MAGGIego kostki bulionowe

DANCING - KABARET - BAR

„PARADIS“

Dobrotowa orkiestra 84 p. p. Występy węgierski MIA JEANNETTE.

Z Polesia

Ostatnie posiedzenie Rady Miejskiej

Posiedzenie Rady Miejskiej w dniu 7 bm. odbyło się, jak zwykle chaotycznie. Porządek dzienny nie był utrzymany i poszczególne jego punkty były rozpatrywane w dowolnej kolejności.

Po odczytaniu, przez prezidenta miasta p. Orlakowskiego, komunikatów, — r. Obuchowski zgłosił interpelację w sprawie budowy liceum. Z odpowiedzi prezidenta wyjaśniło się, że projekt budowy jest w opracowaniu i częściowo w wykonaniu. Budowa ta nie nie obciąża budżetu miasta, gdyż całą potrzebę sumę daje Skarb Państwa tytułem tenuty dzierżawnej.

Wiece postulaty Rady Miejskiej są uwzględnione i „modus vivendi“ z władzami szkolnymi został odnaleziony. Następnym odbył się wybór delegacji na Zjazd Miast Polskich w Warszawie na dzień 26 bm. Wybrani zostali przez akłamację pp. Orlakowski, Olewiński i Berg.

W dalszym ciągu była rozpatrywana sprawa zgłoszenia polityki materialnej i Funduszu Pracy na budowę wodociągów. Podesza prześledził dyskusję, inni Mieszkańcy Radzie wyrażali niestwierdzone, że odczytano list budowy wycisnie 1,713,000 zł., przy czym budowa całości podzielona została na 4 okresy. Woda będzie brana z rz. Stramienia.

W pierwszym roku ma być wykonana pompiwnia i pierścieni mur, ograniczający część miasta między ulicami: Leszczyńska, 84 sp., Bernardyńska i Nadbrzeżna. Dalsza rozbudowa sieci będzie prowadzona z dalszych rat pożyczki, z wpływów eksploatacji rat pożyczki i z wpływów odcinka. Koszt 1 mtr. szes

ciennego wody dla konsumentów będzie wynosił 50 gr., stopniowo zaś będzie obniżany do 30 gr. Największą obojętności nieruchomości wywołano oświadczenie o przymusie dołączania do sieci po szczególnych posesji, kosztu którego wyniosło około 1700 zł. Radny Tenham zamaczył, że trzeba wyznaczyć „pieniądzy — cięgi“ dla budowy wodociągów. Ostatnie postanowienie ujęło się o udzielenie polityki i t. m. Komisja Techniczno-Finansowa Rady zbada sprawę i w Radzie będzie cofnąć zgłoszenie polityki po otrzymaniu promesy.

Wniosek Zarządu Miejskiego o podwyższenie podatku od nieruchomości o 4 procent, spotkał się również ze sprzeciwem grupy właścicieli nieruchomości, lecz został uchwalony 15-ma głosami przeważ 13-tu.

Po krótkiej dyskusji została uchwalona na konferencję krótkoterminowych zobowiązań Miasta na długoterminowe.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia budżetu na rok 1937 — 38.

Kwestie budżetu omówił w specjalnym artykule, gdyż zebranie z powodu późnej godziny zostało przeniesione na dzień następnym, jednak na miejscu będąc przystąpił do dyskusji. Wskazywał na „Słowa Polaka“. Wniosek był nadzwyczajnie skwapliwie podtrzymany przez radnych żydów i radnego Berga, dając w ten sposób wyraz żydowskiemu poglądom „mniejszościowości“ i „masońskiej“ prohibicji „naprawiaaczy“ Ekar.

wa do rybołówstwa w cudzej wodzie winny być według postanowienia par. 11 pruskiej ustawy rybackiej wpisane do ksiąg wodnych dnia 15 kwietnia 1927 r. Wyjątkowo jedynie art. 11 ustawy o rybołówstwie mógłby mieć zastosowanie na obszarze województwa zachodniego, a mianowicie, o ile zachodziłyby przypadki, przewidziane w punkcie 2 i 3 par. 11 pruskiej ustawy rybackiej.

W razie nasuwających się wątpliwości w sprawach wyżej poruszonych, na łokę zwrócić się do Ministerstwa o dalsze wyjaśnienia.

Uroczystości strzeleckie w Pińsku

PIŃSK. W dniu 18 marca w odpowiednio udekorowanym lokalu świetlicy odbyła się akademja, celem złożenia hołdu Włocyskiemu Protektorowi Związku Strzeleckiego marszałkowi Edwardowi Smięgłemu — Rydzemu w dniu jego imieniny.

W dniu 21 marca o godz. 18-iej zorganizowano akademję, poświęconą Pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego, która odbyła się w świetlicy.

Na program uroczystości złożyło się odśpiewanie hymnu państwowego, odczytanie przez komendanta oddziału Pińsk, rozkazu Komendanta Głównego Z. S. na dzień 18 marca, po którym odśpiewano hymn strzelecki. Potem przemówił ob. Atanowski, wykładając zasługi, położone przez marszałka Edwarda Smięgłego — Rydzę dla sprawy niepodległości Polski i podkreślił jego znaczenie, jako Wodza Naczelnego. Ob. Atanowski zakończył swe przemówienie okrzykiem wzniesionym na cześć Najjaśniejszego Rzeczypospolitej Polak, Pana Prezydenta Ignacego Mościckiego i Dostojnego Solenizanta marszałka Edwarda Smięgłego — Rydzę, po czym odśpiewano hymn państwowy.

Następnie strzeżeli odczytali wyjątki z Myśli wybranych marszałka Smięgłego Rydzę, Związku Strzeleckiego i z rozkazu armji dla polski oraz urzynek z książki Romana Żaradzkiego pod tytułem „Opowieści żołnierskie o generale Smięgłym“ o zbrodni Wilna. Chór strzelecki pod kierownictwem R. Radniekiego odśpiewał wianek pieśni legionowych i „Pierwszą Brygadę“, która zakończyła te uroczystości, będąc wyrazem uczuć miłości i gotowości do pracy pod rozkazami Obywatela Marszałka, które ożywiają szereg strzelecki.

W dniu 18 marca o godz. 18-iej Oddział Związku Strzel. wziął udział w przemarszu wojsk garnizonu pińskiego.

RADJOSTACJA W RZESZCIE N. B.

Zarząd Miejski m. Brześć n. B. wysłał do dyrektora Polskiego Radja z inicytywą w sprawie wzniesienia w Brześciu n. B. jednej z zamierzonych do budowy na Ziemiach Wschodnich Rplitnej radjostacji.

Wniosek swój władze miejskie uzasadniają tem, że Brześć n. B. jest na turalnym punktem w trójkątnej radiofonizacji, przez wzniesienie w Brześciu n. B. radjostacji dla kresów wschodnich, Radjo Polskie przezeździłaby dzie wplywom innych radjostacji sowieckich (Mińsk, Moskwa, Kijów) oraz, że Brześć n. B. jest siedzibą władz administracji ogólnej i specjalnych (DOK. Karatorium, obejmujące swym zasięgiem trzy województwa), podkreślając znaczenie geograficzne Brześciu n. B. w sensie komunikacyjnym i handlowym — i związane z tem wielkie możliwości rozwoju.

Tak, tak Brześć nie chodzi o swoich interesów. Tylko Pińsk nie. No i cóż na to nasi radni? A no, sugerując protekcjami rozmaitych „naprawiaaczy“, którzy w rzeczywistości nie są w stanie, bo i skądże oskołkowie zrobić dla Pińska... Róbcie tak dalej, a sprawa licem, kanalizacji, portu handlowego, lotniska cywilnego, Pińska jako stolicy Polesia, przeciwstawia. Wyszukuje się anegdotki zapewnienie rozmaitych „wypływoch“ pań.

RENESANS TORU KOLARSKIEGO W BRZEŚCIE N. B.

W latach 1924—1934 rozwijało ożywienie działalność na polu kolarstwa na terenie Polesia brzeskiego tło. kolarstwo sportowe. Zlikwidowane wskutek węgrych targ powraca do życia w zmienionej nieco formie jako sekcja kolarska klubu sportowego „Pogoń“.

Przed kilku dniami odbyło się zebranie organizacyjne, na którym wybrano zarząd w osobach wielokrotnego mistrza Polesia S. Ziemickiego p. Kondratowicza i Kurkiewicza. Do sekcji zapisało się już 50 kolarzy. Wśród nich znajdującego nazwisko znanego na torach Polski p. Drańki, który stał przeżywa w Brześciu i już od kilku lat nie bierze udziału w życiu sportowym.

Ponadto ustalono już program pracy na b. sezon. Najbliższa impreza to bieg sezonowy na 25 km. w dniu 3 maja. 29 czerwca bieg okrężny na 70 km. i 1 sierpnia wyścig szosowy na dystansie 100 km. o mistrzostwo Polesia. Sezon zakończy bieg na 25 km. w dniu 26. 9.

Budżet m. Słonima

Wydział Powiatowy zajmował się ostatnio zatwierdzeniem budżetu miejskiego, który podajemy poniżej w cyfrach, ustalonych przez Radę Miejską z tem, że osobno podamy zmiany, poczynione przez Wydz. Powiatowy oraz zalecenia wskazane Zarządowi Miejskiemu w sprawach budżetowych.

Wydział preliniarz budżetowego Rady Miejskiej wydatki zwyczajne wynoszą ogółem złotych 373 718 — z tego:

Dział I. — Zarząd ogólny obejmujący wydatki personalne, rzeczowe, kancelaryjne i t. p. na sumę zł. 89.830.
Dział II. — Majątek komunalny obejmujący utrzymanie budynków, ubezpieczenie od ognia, przystanek autobusowy, słupy reklamowe, plany, statywy i t. d. — złotych 9.260.
Dział III. — Spłata długów złotych 32.186.

Dział IV. — Drogi i place publiczne. Konserwacja i utrzymanie czystości, zadzwienie ulic złotych 10.028.
Dział V. — Oświata — utrzymanie szkół powszechnych, zasiłki dla prywatnych szkół powszechnych, stypendja, oświata pozaszkolna i t. d. złotych 34.905.
Dział VI. — Kultura i sztuka — subwydział do bibliotek, utrzymanie Domu Ludowego złotych 4.245.
Dział VII. — Zdrowie publiczne — służba zdrowia, zwalczanie chorób zakaźnych i zoonoznych, opieka nad dziećmi i macierzyństwem, parki, grody i cmentarze złotych 47.229.
Dział VIII. — Opieka społeczna, pośrodkowo pracy, pomoc bezrobotnym i t. p. złotych 25.231.

Dział IX. — Popieranie rolnictwa, popieranie wytwórczości rolniczej, służba weterynaryjna, stypendja dla uczniów szkół rolniczych złotych 1.151.
Dział X. — Popieranie przemysłu i handlu — publiczna szkoła doświadczeń, szkoła zawodowa, subwencja dla Polskiej Macierzy Szkolnej, stypendja dla uczniów szkół zawodowych oraz subwdja dla Kas Pożyczek Bezprocentowych złotych 11.571.

Dział XI. — Bezpieczeństwo publiczne — utrzymanie arestu miejskiego, rakarnia i grzebowisko, oświetlenie ulic i placów, straż ogniowa złotych 52.850.
Dział XII. — Różne. Między innymi i subwencje dla L. O. P. P., Ligi Mieszkań i Kolonjalnej, Polskiej Młodzieży Akademickiej, koszty zwalczania z uroczystościami narodowymi, wkład gminy m. Słonima na kapital zakładowy 34.905.

ZIEMIARSTWO PIŃSZCZYNY NA P.O.N.
PIŃSK. Akcja zbiórki na FON 6-6-62 ziemian pow. pińskiego dla w gotówkę 2.620 zł. i w obdarzeniach 200 zł. „Ziemiarstwo — warstwa społeczną. Róża nietylko nie zawiodła w sprawach ofiarności na cele partyjotyczne i w tym wypadku stanęła na wysokości i zrozumięcia doniosłości zagadnień obrony narodowej, mimo postępowej pauperyzacji własności ziemskiej.

WĘDRÓWKI PO MIEŚCIE
Pisalem kilkakrotnie o naszych obywatelskich peryferiach, o otoczeniu okolic i innych boleżkach, jakie Zarząd Miejski dotychczas nie usunął. Tym razem przejdę się po ulicy Marszałka Piłsudskiego. Ulica ta jest jedyną z najbliższych i najbliższych ulic miasta Pińska.

Ulica ta wyszła pięknie z drzewa nie posiada trawników. Mglistą jakoby dionizę traktuje to sprawę. Głęboko trawniki widzimy na ulicy Ogińskiego, go. Pl. 3-go Maja, Albrechtowskiej, a na ul. Piłsudskiego brak. Przedstawiamy takim sędzią to sprawę zapożyczając się Towarzystwu Upiększania Miasta z rzędu finansowym Radkiem na cz. 2.

Druga sprawa, to brak poszanowania dla rosnących drzewek na tej ulicy. Jakże często widzimy żydowskich wycieków z rękawiczkami kamieniami w drzewa, aby zabić kilka kasztanów. Drzewo po takim ataku wygląda strasznie. Na rzydko takich drzewek w myślicie turysty znają się myśli, czy nie było w Pińsku napaści gwałtownej, która parę dnię doszczętnie zniszczył ziemię, którą drzewa. Trzeba temu zaradzić. Wprawdzie polisie robili kilkakrotnie, ale to wystarczyło. Niezależnie od tego, nie należy przyjąć z pomocą same społeczeństwo, które powinno zapożyczać się piękniem drzewostanem. Zarząd Miejski powinien zmusić właścicieli domów przed którym rosną drzewa, aby więcej zwracał uwagi, a w razie nieoblastowania poignąć do odpowiedzialności. Może to wyplynie dodatnio na rozwój estetycy tej ulicy. Przecież wszyscy wiemy, jakie znaczenie mają drzewa w dużej mierze, a Smbardziej przy tak ruchliwej ulicy jako jest Piłsudskiego. Ażebyśmy do właścicieli domów o troskliwsze opiekowanie się drzewostanem o Zarządu Miejskiego o urządzenie trawników, bowiem sprawa ta jest nagła i w czasie. Pińszczanin.

Wielkiemu podziękuję. Słoneczko skrzy się i odbija pięknie na powierzchni leniwo płynącej Szeżary i kanału. Patrzmy na bulwary. Niema tu oczywiście ani cienia śladów europejskiej bulwarowej. Niema solidnego ogrodzenia z szerokie ni parapetami. Marzyć o tym nie może. Wnie tylko i w wrażeń pozostałych z podróży po Polsce przedstawia sobie moźna wzory bulwarów. Słonim jest miastem starym. Nie jest nowobogactwem, jak dajmy na to Barnowicze i mogło za dawnych dobrych konjunkcji pozwolić sobie na urządzenie bulwaru. A tymczasem z bulwarów zrobiono „dambę“ wesołnego typu z jej okornymi i płaskim wyglądem.

W ośrodkach miejskich zachodniej Europy bulwary są ozdobą miasta, w Słonim są ozdobą, na którym, od 20 do 25 do czasu w okresie upałów zbiera się tłumnie ludność na imprezach urządzanych na przystanku, obenie renowowanej. A w dodatku nazwano „dambę“ imieniem księcia Ogińskiego i Polska cała, krzewiła i tworzy kultury i sztuki narodowej. Jest miljonowo nie wspólnie porównawczo kultury Bulwaru księcia Ogińskiego z Jogo imieniem. A teraz nieco z obserwacji na miejscu.

Niema ani jednej przyzwoitej ławki na przystanku Bulwaru, niema prawie że zadzwienia. Tych par drzew na oledniku od przystanku do mostu przy ul. Mostowej to przecież nie. Domy nadbrzeżne przy Bulwarach są wystylizowane, spruchniałem i walczą się zerdkami i opokami. Przylęgające tereny wolne między L. i „dambę“ a posesjami, prawie cały był ok „nawładniane“ nietykwo wodzą ze Szeżary ale niezostojami romantycznego gankunku, nawet w skwarne lato nie wysychają wydzielające specyficzny odor rączaj przykry niż miły. Gronadzą się tam i legną żaby oraz rozmaite insekty z komarami na czelu. Oto jest ożeczenie Bulwaru księcia Ogińskiego w Słonimie. W opisywaniu faktów stara lifymy się o najdalej posuniętych objektivizm, bo gdybyśmy eheleli trochę pokoryzować i charakterystycznie o oena stanów rzeczy w świetle naszych relacji odkrywałaby „skarby“ popiświ dla na krych bardziej dopowiednych gwądzian — i swą drogą chemy pronia ją — kłigoż z „ostatnich farszejostoj“ kresowych by rzucił Słonim i jego Bulwary i by stąd powstała nowa facecja.

KINOTEATR „TECZA“
demonstruje obecnie przepiękny film z dziejów walk i życia wojsk kolonialnych pt. „Zaloga“.

Ustalenie praw do rybołówstwa

W związku z ogłoszeniem praw do rybołówstwa w cudzej wodzie celem wzywa do ksiąg wodnych, oraz w związku z ustaleniem przynależności praw do rybołówstwa, Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych pissem okólnem u dzieliło nast. wyjaśnienia:

Według art. 7 ustawy o rybołówstwie z 1932 r. w wodach prywatnych, rybołówstwo należy do właściciela wody w wolaż za publicznych od państwa. Pewnego rodzaju wyjątek od wyrażone w art. 7 zasady stanowia postanowienia art. 8 i 9 powołanej ustawy utrzymujące w mocy prawa do rybołówstwa, które w chwili wejścia w życie ustawy z 1932 r. należały nie do właściciela

ła wody, względnie państwa.

Ustawa o rybołówstwie z 1932 r. rozdziła dwa rodzaje praw do rybołówstwa w cudzej wodzie: mianowicie: 1) prawa, które ulegają przymusowej likwidacji i w myśl przepisów obowiązujących o zmianieniu słubności art. 1 i 2 rozporządzeń Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 1927 r. o zmianieniu słubności DURP (roz. 74 i 75), 2) inne prawa rybołówstwa w cudzej wodzie, wymienione wyżej w punkcie 1-szym, występujące na obszarze województw śródkowych i wschodnich.

Poniżej według art. 8 ustawy o rybołówstwie do praw tych nie odnoszą się postanowienia art. 9 — 13 powołanej ustawy, nie ogłaszające tych praw celem wpisów do ksiąg wodnych, nie będą naradzi na ich utratę z dniem 25 maja rb. Posiadanie tych praw w razie zachodzącej potrzeby (np. podziału do chodu o obrotu rybackiego), może być wykazane dokumentami, stwierdzającymi przyznanie tych praw w związku z uwłaszczeniem włościan.

Na obszarze województw śródkowych i wschodnich prawa te przysługują u prawnym w postaci i rozciągłości, wykazanej tabelą likwidacyjną względnie nadawczą lub innymi aktami, dotyczącymi uwłaszczenia włościan.

Wymienione w punkcie 2-gim prawa do rybołówstwa w cudzej wodzie opiera się na różnego rodzaju tytułach szczególnych (kupno — sprzedaż, zasiedzenie, przedawnienie nabycze, dziedziczenie itp.). Niezależność celu wpisu do ksiąg wodnych do dnia 25 maja rb. praw do rybołówstwa, wskazanych w niniejszym ustępie, będzie sta nowiło w myśl art. 11 o rybołówstwie zrzeszenie się i wygłoszenie tych praw na rzecz właściciela wody.

Nadmienione należy, że przytoczone postanowienie art. 11 ustawy o rybołówstwie będzie miało zastosowanie przy dziedziczeniu na obszarze województw śródkowych i wschodnich. W województwach południowych postanowienia art. 11 ustawy o rybołówstwie z 1932 r. mogą mieć zastosowanie odnośnie do praw rybołówstwa w cudzej wodzie, określonych w par. 8 pałyckiej ustawy o rybołówstwie. W województwach zachodnich sprawa ogłaszania i wpisu do ksiąg wodnych praw do rybołówstwa w cudzej wodzie na podstawie art. 11 ustawy o rybołówstwie z 1932 roku jest właściwie nieaktualna z uwagi na to, że na obszarze tych województw pra

Właścicielami i wyzbył miłośno T. BETYHOHO Plac 8-go Maja 6.

Właścicielami i wyzbył miłośno WŁ. ROMANOWSKI ul. Kolejowa 7.

KRAWIEC MĘSKI I DAMSKI SKIERNICKI ul. Brzeska, przy Pl. 3 Maja.

MISTRZ KRAWIECKI FLORJAN KANARKOWSKI ul. Kolejowa 24.

ZAKŁAD PRZYJAZERSKI MAKBUKOWSKI B. ul. Kolejowa 3.

Tapicer - Ślodź wielkopolski ANDRZEJ PIETREK gen. Krajewskiego 26

Pracownia Stolarska M. RABOWICZ I S. LADKO gen. Krajewskiego 44

Pracownia obróbki OZESŁAW GADESKI Plac 8 Maja 18

Właściciel: J. M. Mielniczek

Druk „SI OWO“ Wilno, Zamkowa 2.

Redaktor: 7. Andrzejewicz